
 

  

 

 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 26 de Abril de 2023                                                                                                 Edição Nº: 867

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Exercício:  2023 

 
Pág. 1/1 

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00 

Decreto nº 87/2023 de 26/04/2023 

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 134.526,06 (cento e trinta e quatro mil 
quinhentos e vinte e seis reais e seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações 

Orçamentárias. 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras  

providências. 

 

O Prefeito Municipal de CRUZMALTINA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por 

Lei e considerando o artigo 5º, Inciso VI da Lei nº. 749/2022 

de 22/11/2022 resolve: 

Decretar: 

Suplementação 
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE  AGRICULTURA 
12.001 GABINETE DA SECRETARIA  DE AGRICULTURA 
12.001.04.122.0002.2.038. Gestão da Secretaria de Agricultura 

 134.526,06  665 - 4.4.90.52.00.00 03000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Total Suplementação:  134.526,06

   Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos o 

Superávit Financeiro do exercício anterior verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 

43, § 1º, Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64: 

 Fonte(s): 
 3000 Recursos Ordinários (Livres) - Exercícios Anteriores 

  Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Natal Casavechia
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA, em 26 de abril de 2023. 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/04/2023 às 21:40:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2023-04-26T21:40:32-0300




